
Síiniáíe'Uo f/e ^uÚuia y %ducac¿án 

(^acuitad de Q^teá 

MENDOZA, ^3SET1992 

FWSTTNO Oinz 
DECANO 

VISTOS 

E l e x p e d i e n t e n« 6-661-C/92 en e l que l a Dirección d e l Coro de Cáma­
r a d e p e n d i e n t e de e s t a ^ F a c u l t a d , s o l i c i t a se convoque a co n c u r s o de trámite -
b r e v e p a r a - c u b r i r e l c a r g o de P r o f e s o r Asociado con dedicación s e m i e x c l u s i v a , 
con carácter de r e m p l a z a n t e , con f u n c i o n e s de A s i s t e n t e de Dirección, J e f e de 
Cuerda y Coreuta d e l mencionado organismo. 

CONSIDERANDO: . 

Los i n f o r m e s p r o d u c i d o s , l o aconsejado p o r l a Comisión de Asuntos Ar­
tísticos y l o acordado en sesión d e l 25 de a g o s t o de 1992, 

Por e l l o , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°,- Llamar a concurso de trámite b r e v e de acuerdo con l o d i s p u e s t o -
en l a Ordenanza n* 1/88-C.D. y sus modificatoírias Ordenanza n^ 3/88-C.D. y r e ­
solución n** 174/92-C.D. de e s t a F a c u l t a d , p a r a c u b r i r un c a r g o de P r o f e s o r A-
s o c i a d o con dedicación s e m i e x c l u s i v a ( C P . 806-20)con carácter de r e m p l a z a n t e 
d e l P r o f . Femando Raúl BALLESTEROS, con f u n c i o n e s d d e A s i s t e n t e de Dirección, 
J e f e de Cuerda y Coreuta d e l Coro de Cámara, cuya edad no supere l o s TREINTA Y 
CINCO (35) años, e x p e r i e n c i a c o r a l y c o n o c i m i e n t o s m u s i c a l e s . 

ARTICULO 2».- F i j a r como p l a z o de inscripción l o s días VEINTITRES ( 2 3 ) , VEINTI­
CUATRO (24) y VEINTICINCO (25) de s e t i e m b r e de 1992, en h o r a r i o de 8 a 12. Los 
a s p i r a n t e s presentarán sus s o l i c i t u d e s y a n t e c e d e n t e s en Mesa de E n t r a d a s de -
l a F a c u l t a d , C e n t r o U n i v e r s i t a r i o , Parque General San M a r t i n , Mendoza, 

ARTICULO 3**.- I n t e g r a r l a Comisión Asesora d e l Consejo D i r e c t i v o p a r a l a v a l o ­
ración de l o s an t e c e d e n t e s y l a evaluación de l a s pruebas de l o s c a n d i d a t o s , -
de l a s i g u i e n t e forma: 

MIEMBROS TITULARES 

r o f . Femando Raúl BALLESTEROS 
P r o f . B e a t r i z A n t o n i a L L I N de PIOTTANTE 
P r o f . Mónica B e a t r i z PACHECO 
L i e , María B e a t r i z FORNABAIO de BLANC 

f . RatJl R i c a r d o SANCííEZ 

UPLENTES 

B e a t r i z L i l i a IBAÑEZ 
V ' ^ - p ^ ^ ^ ^ s ^ g l i l a r l a Teresa S o f i a LINARES de ROVELLT 

V. "Tsta. Marta I r i s SCARDINO dQ HERRERA 

R e s o l . n° <5 í ¿ O 



'ucacmn 

2.-

, Sr. Eduardo M i g u e l l AÜRTEMME 
, S r t a . Blanca C e l i a DABUL 

ARTICULO 4?.- La prueba f i j a d a p a r a e l p r e s e n t e c o n c u r s o consistirá en: 

• Vocalización 
• L e c t u r a a p r i m e r a v i s t a 
• Preparación de una obr a a elección, con una cuerda 
• Preparación de una o b r a impuesta, con e l c o r o completo ( L e g g i a r e n i n f e - Luca 

ARTICULO 5<».- La prueba aeqneiáe'refiere e l artículo p r e c e d e n t e tendrá carácter 
público y se informará con anticipación a l a misma, en l o s a v i s a d o r e s correspon, 
d i e n t e s , conforme l o e s t a b l e c e e l artículo 12* ( p u n t o 25 de l a Ordenanza n° -

ARTICULO 6*,- La Comisión ASesora analizará l o s a n t e c e d e n t e s de t o d o s y cada -
uno de l o s a s p i r a n t e s , recibirá y evaluará l a s pruebas p e r t i n e n t e s y p r o n u n c i a ­
rá e l d i c t a m e n f i n a l d e n t r o de l a s VEINTICUATRO (24) horas hábiles a p a r t i r -
de l a finalización de l a girueba (Artículo 3" de l a Ordenanza n** 3/88-C.D.) l a ­
brando un a c t a como l o e s t a b l e c e e l artículo 12'* ( p u n t o 3) de l a Ordenanza n** 

ARTICULO 7**,- D i s p o n e r que e l p r e s e n t e l l a m a d o se d i f u n d a a través de l o s a v i s a ­
d o r e s de l a F a c u l t a d y prensa e s c r i t a , o r a l y t e l e v i s i v a , con por l o menos DOCE 
(12) días:-de antelación a l a iniciación d e l período de inscripción, de acuerdo 
con l o d e t e r m i n a d o en e l a r t i c u l o 4^ de l a Ordenanza n" 1/88-CVD. 

ARTICULO 8**.- Comuniqúese e insértese en e l l i b r o de r e s o l u c i o n e s d e l Consejo -
D i r e c t i v o . 

M arenzlo) 

1/88-C.D. 

1/88-C.D, 

RESOLUCION N" 3^8 


